
EVALUACIÓN TÉCNICA

Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 09de 2016

Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO

SMMLV
OBSERVACIONES

1
INSTITUTO 

UNIVERSITARIO DE 

LA PAZ

18-sept-12 540.160.000,00 CUMPLE

EMPRESA ACUEDUCTO 

Y ALACANTARILLADO 

DE BOGOTA

04-oct-13 570.182.708,00
NO CUMPLE SEGÚN NUMERAL 

2.4.2 PARRAFO 1

SECRETARIA DE 

EDUCACION DISTRITAL
04-oct-13 1.369.644.173,00 CUMPLE

SOCIEDAD CENTRAL 

GANADERA
01-ene-13 195,00

NO CUMPLE CON LOS 

ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.4.2

2

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE 

DE CALDAS

04-dic-13 371.355.440,00 CUMPLE EMPOCALDAS 27-jun-16 103.647.653,00

NO CUMPLE NO RELACIONA Y 

NO SON LEGIBLES LOS 

EQUIPOS QUE SUMINISTRA

COLDEPORTES 07-ago-15 18.364.540,00 CUMPLE

SOCIEDAD PORTUARIA 

REGIONAL 

BARRANQUILLA S.A.

01-ene-13 121,00

NO CUMPLE CON LOS 

ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.4.2

3
INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO ICA

28-sept-15 2.482.965.243,00 CUMPLE GLORIA COLOMBIA 09-nov-15 62.928.740,00 CUMPLE 

INSTITUTO NACIONAL 

DE MEDICINA LEGAL Y 

CIENCIAS FORENSES

27-jun-12 22.324.200,00 CUMPLE CELTA S.A.S 01-ene-13 111,00

NO CUMPLE CON LOS 

ESTABLECIDO EN EL 

NUMERAL 2.4.2

VALOR DE CERTIFICACIONES 3.394.480.683,00 736.759.101,00 1.410.332.913,00 427,00

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA SUBSANAR

PRESENTA

ANDIA S.A.S.

454.624.200,00

NO CUMPLE

CUMPLE

 HACH

CUMPLE

> 3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA ANALYTICA S.A.S

3.333.886.400,00

CUMPLE

CUMPLE

ACEQUILAB, ADCRAFT, AIRFLUX, BIONAIRE, BOECO, BRIXCO, CIRRUS, DENTOMAT, E&Q, EDIBON,  

ENVIRONMENTAL SUPPLY, EXTECH, GARMIN, HANNA, LABSCIENT, MEMMERT, MOTIC, OHAUS, PHYSIS, 

PINZUAR, SAMSUNG, SARTORIUS, SOKKIA, SUPERNORDICO, THERMO, TOPCON, VELP

> 3 AÑOS

AUTOMATIZACION Y PESO S.A.S

205.306.687,00

ADMISIBLE

NO CUMPLE DISTRIBUCION DE: ADCRAFT, BIONAIRE, BOECO, CIRRUS, E&Q,  EXTECH, GARMIN,  

LABSCIENT, MEMMERT, SAMSUNG

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

ARISMA S.A.

903.860.400,00

CUMPLE

CUMPLE

AND, DAIHAN SCIENTIFIC, CONTROL COMPANY, ISOLAB, MAJOR SCIENCE, , HF SCIENTIFIC, MUNSELL, 

BIONAIRE, STANLEY, MPW

NO PRESENTA DISTRIBUCION PARA: CONTROL COMPANY, HF SCIENTIFIC, MUNSELL, BIONAIRE, STANLEY, MPW

NO CUMPLE

CUMPLE

A&D, AUTOPESO, RICELAKE

PRESENTA RICELAKE

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

3 AÑOS  PARA LAS BALANZAS Y 5 AÑOS PARA LAS MESAS VIBRATORIAS

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA

CUMPLE

ADMISIBLE

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA
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Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO -ICA-

24-sept-15 2.970.957.780,00 CUMPLE
SENA REGIONAL 

BOLIVAR
28-dic-11  $        161.301.211 CUMPLE SGS COLOMBIA S.A 26-jun-12 295.387.456,00 CUMPLE

CARBONES DEL 

CERREJON LIMITED
07-feb-14  $                134.952.800 CUMPLE

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO -ICA-

16-dic-14 1.126.482.512,00 CUMPLE

DIRECCION 

INVESTIGACION 

CRIMINAL E 

INTERPOL

19-dic-12  $        126.117.397 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE 

SENA

28-dic-13 212.228.212,00 CUMPLE

GLOBAL 

INTERNATIONAL 

TRADING USA CORE

25-nov-13  $                348.000.000 CUMPLE

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO -ICA-

26/0612/2013 1.711.438.480,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER SEDE 

GUATIGUARA

28-dic-12  $        671.698.000 CUMPLE

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA- SECRETARIA 

SECCIONAL DE SALUD Y 

PROTECCIÓN SOCIAL

16-ago-13 627.743.280,00 CUMPLE
GEODESIA POR 

SATELITE DE COLOMBIA 
31-ene-13  $             61.480.000,00 CUMPLE

5.808.878.772,00 959.116.608,00
LOS SOPORTES DE LAS 3

CERTIFICACIONES NO CONTIENEN 
1.135.358.948,00 544.432.800,00

SUBSANAR PRESENTA PRESENTA CUMPLE

CASA CIENTIFICA BLANCO Y CIA SAS

$757.799.418

CUMPLE

CUMPLE

VWR, HANNA, SHIMADZU, OHAUS, ARCTIKO, RUDOLPH RESEARCH, ORTO ALRESA

CUMPLE

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE

AVANTIKA

1.255.315.440,00

CUMPLE

CUMPLE

ADAM, VWR, THERMO SCIENTIFIC, HACH, BINDER, GLASSCO, NABERTHERM, BRAND, BIOBASE, 

ENTHOS, CITIZEN, LABSCIENT, SMC, FINETECH, ROCKER, LB Pro BOECO, ESCO, EUROMEX, MISONIX, 

MOTIC, TUTTNAUER, 

NO PRESENTA - SUBSANAR

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLE

ADMISIBLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

SUBSANAR

CUMPLE

SUBSANAR

CTL COMPANY

1.041.447.365,00

CUMPLE

CUMPLE

LAB BRANDS, HIRSCHMANN, MAPADA, CARLZEISS, VIBRA, POLYSCIENCE, VELPS CIENTIFICA, SB, 

SARTORIUS, HANNA, ESCO, RADWAG, BIOBASE, TUTTNAUEE, SI ANALITICS, HERMLE.

CUMPLE

CUMPLE

ADMISIBLE

DATUM INGENIERIA

149.913.187,00

CUMPLE

CUMPLE

SPECTRA PRESICION, NIKON, TRIMBLE, FORESTRY SUPLIERS, STANLEY, HACEB, SECO

NO PRESENTA - SUBSANAR

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

SUBSANAR

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

CUMPLE
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Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

ESCUELA MILITAR DE 

CADETES "GENERAL 

JOSÉ MARÍA CÓRDOBA" 

BATALLÓN ASPC No 19

03-sept-13 700.000.000,00 CUMPLE

SENA - CENTRO DE 

ELECTRICIDAD 

ELECTRONICA Y 

COMUNICACIONES

18-oct-15  $                631.686.700 CUMPLE
UNIVERSIDAD ABIERTA Y 

A DISTANCIA - UNAD
06-nov-12 1.999.628.996,00 CUMPLE

CENTRO PARA EL 

DESARROLLO DEL 

HABITAT Y LA 

CONSTRUCCION DEL 

SENA REGIONAL 

ANTIOQUIA

3 de dic de 14 158.155.795,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA
21-sept-15 291.000.500,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER

02-ene-14  $                902.810.368 CUMPLE UNIVERSIDAD EAN 20-nov-13 172.957.276,00 CUMPLE C-I- PRODECO S.A. 19 de dic de 12 230.260.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

25-ago-14 627.420.000,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA
05-sept-14  $                762.122.320 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER

14-abr-15 981.090.416,00 CUMPLE UNIVERSIDAD LIBRE 18 de mar de 16 18.499.993,00 CUMPLE

1.618.420.500,00 2.296.619.388,00 3.153.676.688,00 406.915.788,00

CUMPLE PRESENTA CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLECUMPLE

GALILEO INSTRUMENTS

373.120.000,00

CUMPLE

CUMPLE

UAVER GALILEO, CHCNAV, DERUITE,MABE

SUBSANAR

CUMPLE

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

SUBSANAR

PRESENTA

CUMPLECUMPLE

ADMISIBLEADMISIBLE

DOTAEQUIP LTDA

$289.014.000

CUMPLE

CUMPLE

ITEM 135 - DOTAEQUIP LTDA - Ref. EESOO1 

CUMPLE

CUMPLE

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE (5 AÑOS)

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

CUMPLE

ADMISIBLE

DIRIMPEX S.A.S

256.000.000,00

CUMPLE

CUMPLE

MTS SYSTEMS CORPORATION

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

ELECTROEQUIPOS S.A.S

286.013.892,00

CUMPLE

CUMPLE

PROCEQ, DIRIMPEX, CEM, MCP LAB ELECTRONICS, ATTEN INSTRUMENTS

CUMPLE
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Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

UNDADES 

TECNOLOGICAS DE 

SANTANDER "UTS"

07-oct-14  $                   125.000.000 CUMPLE
UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS
02-dic-13 707.234.600,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
14-dic-15 58.999.999,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD MANUELA 

BELTRAN
30-abr-14 164.908.437,00 CUMPLE

ALCALDIA DE NEIVA 23-abr-13  $                    17.632.000 CUMPLE
FUNDACION UNIVERSITARIA 

DEL AREA ANDINA
14-jul-14 108.320.800,00 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA
17-jun-15 43.799.976,00 CUMPLE

SEGUROS DE RIESGOS 

LABORALES SURAMERICANA 

S.A

10-oct-15 203.350.105,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS 

30-dic-13  $                    20.880.000 CUMPLE COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 11-dic-14 288.840.000,00

SUBSANAR EN LA 

CERTIFICACÓN ANEXADA 

NO SE EVIDENCIA FECHA 

DE INICIO DEL 

CONTRATO RELACIONADA 

EN EL ANEXO 7

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA
04-jun-15 136.462.632,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA
20-abr-15 32.199.732,00 CUMPLE

163.512.000,00 1.104.395.400,00 239.262.607,00 400.458.274,00

PRESENTA CUMPLECUMPLE CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE DISTRIBUCION DE LA MARCA ASUS - SUBSANAR

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

SUBSANAR

SUBSANAR

GAMATECNICA INGENIERIA LTDA.

58.812.000,00

CUMPLE

CUMPLE

ASUS, RUIDE, TOPCON

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOPCON, SOUTH, GARMIN, SPECTRA

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

HILTI, FLUKE

GEOSYSTEM

116.300.000,00

NO CUMPLE

CUMPLE

PRESENTA

SUBSANARADMISIBLE

HIGH TEC ENVIRONMENTAL S.A.S

260.809.011,00

CUMPLE

CUMPLE

CIRRUS, TECORA, KESTREL, EXTECH, TOA DKK

NO CUMPLE DISTRIBUCION DE: CIRRUS, TECORA, EXTECH, KESTREL - SUBSANAR

CUMPLE

HERRAMIENTAS INDUSTRIALES

145.000.000,00

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

CUMPLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA
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CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA
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RUP
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REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS

05-dic-13 1.729.523.960,00 CUMPLE

FONDO NACIONAL DE 

GESTION DEL RIESGO DE 

DESASTRE

22-oct-14 397.252.117,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

31-oct-12 191.584.440,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

10-dic-12  $                122.971.600 CUMPLE

UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA
23-dic-13 407.329.550,00 CUMPLE

FONDO DE PREVENCION Y 

ATENCION DE 

EMERGENCIAS DE BOGOTA 

FOPAE

24-ene-14 156.167.615,00 CUMPLE
POLITECNICO COLOMBIANO 

JAIME ISAZA CADAVID
09-ene-15 238.882.918,00

SUBSANAR EN LA 

CERTIFICACÓN ANEXADA 

NO SE PUEDE VERIFICAR 

NOTA 6 DEL NUMERAL 2,4,2 

UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA
22-dic-11  $                111.735.840 CUMPLE

SENA - 

TELECOMUNICACIONES
26-oct-12 2.152.427.254,00 CUMPLE

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL CUERPO OFICIAL 

DE BOMBEROS DE BOGOTA

10-dic-15 140.000.000,00 CUMPLE UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 05-nov-14 356.350.001,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

16-ene-16  $                196.492.400 CUMPLE

4.289.280.764,00 693.419.732,00 786.817.359,00 431.199.840,00

CUMPLE NO PRESENTA - SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

NO PRESENTA - SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUBSANARSUBSANAR SUBSANAR

69.600.000,00

CUMPLE

CUMPLE

HILTI

CUMPLE

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CARL ZEISS,  SARTORIUS, EPPENDORF, FROILABO

CUMPLE

CUMPLE (5 AÑOS)

IMPORTADORES EXPORADORES  - SOLMAQ S.A.S KAIKA

NO PRESENTA CERTIFICACION DE DISTRIBUCION DE GARMIN, WILDCO,HAGLOF, MUNSEL - SUBSANAR

764.140.329,00

KASAI

$423.960.280

CUMPLE

CUMPLE

GARMIN, LB PRO (DRAGON LAB), SI ANALYTICS, RADWAG, BINDER, HIRSCHMANN,  

WILDCO, ESCO, HAGLOF, MUNSELL,  HEAL FORCE, FORESTRY SUPPLIERS, HETTICH

> 3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLECUMPLE

ICL DIDACTICA LTDA

2.544.036.800,00

CUMPLE

CUMPLE

AMATROL, CUSSONS, FEEDBACK, LEYBOLD, P-AHILTON, PEAKTECH, QUANSER, REAL GAMES, RIGOL 

CUMPLE

ADMISIBLE

CUMPLE

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA
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DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
27-ene-14 884.833.127,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA- SEDE 

MANIZALES-

03-jul-15 573.524.880,00

NO CUMPLE SEGÚN LO

ESTBLECIDO EN LA

NOTA N° 3 DEL

NUMERAL 2.4.2 DEL

PLIEGO DE

CONDICIONES.

EXXONMOBILE 01-oct-14 118.575.793,00 CUMPLE

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 

REGIONAL DE 

CUNDINAMARCA - CAR

24 DE FEBRERO DE 2014 489.341.800,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA
02-sept-15 605.143.000,00 CUMPLE DOTAEQUIPOS LTDA 01-ene-15 618.690.066,00

NO CUMPLE SEGÚN LO

ESTBLECIDO EN LA

NOTA N° 3 DEL

NUMERAL 2.4.2 DEL

PLIEGO DE

CONDICIONES.

EXXONMOBILE 28-ago-15 251.745.031,00 CUMPLE
SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE - SENA

10 DE NOVIEMBRE DE 2015 

- 02 DE FEBRERO DE 2016
569.676.000,00 CUMPLE

MINISTERIO  DE SALUD Y 

PROTECCION SOCIAL
29-nov-12 720.000.000,00 CUMPLE

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO- ICA-

01-dic-14 615.479.288,00

NO CUMPLE SEGÚN LO

ESTBLECIDO EN LA

NOTA N° 3 DEL

NUMERAL 2.4.2 DEL

PLIEGO DE

CONDICIONES.

ASOCIACION COLOMBIANA 

PARA EL AVANCE DE LA 

CIENCIA

05-may-16 86.277.512,00 CUMPLE NO PRESENTA

NO CUMPLE.

DE ACUERDO AL ADENDO NO 3, 

EN EL NUMERAL 2.4.2, DONDE 

SE PRECISA EL NÚMERO Y LA 

CANTIDAD DE CERTIFICACIONES 

A PRESENTAR.

2.209.976.127,00 1.807.694.234,00 456.598.336,00 1.059.017.800,00

PRESENTA PRESENTA PRESENTACUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1.500.632.260,00 VALOR TOMADO DE LA CARTA REPRESENTACION $ 201.064.012. NO PRESENTA ANEXO 3

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

NO CUMPLE

NO ADMISIBLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO PRESENTA ANEXO 3, EN EL ANEXO SÓLO PRESENTA EL VALOR DE LA OFERTA $ 201.064.012

NO PRESENTA

CUMPLE

SUBSANAR

NO CUMPLE

CUMPLE

OPTIKA, RADWAG, LAUDA, D LAB, CAPP, SIANALYTICS, BINDER,  WTW,  MAPADA, HIRSCHMANN, ESCO, 

EYELA,SYSTEC, HETTICH, WELCH, 

CUMPLE

> 5 AÑOS

CUMPLE

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE

POLYSCIENCE, BRAND, MOTIC, THOMAS SCIENTIFIC, BIOBASE, VIBRA,SB,HUAWEI,SAMSUNG,HANNA 

INSTRUMENT,ESCO,THOMSON,RADWAG,WASSERLAB,HERMLE,KERN,NETZSCH,THERMO  

SCIENTIFIC,GILSON,ACEQUILAB,TITAN

NO PRESENTA CERTIFICACION DE DISTRIBUCION:  SB  y TITAN - SUBSANAR

LABBRANDS S.A.S MASER LTDA

PRESENTA

CUMPLE

KASSEL GROUP

2.191.339.760,00

ADMISIBLE

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

SUBSANAR

SUBSANAR

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

LABORATORIOS WACOL S.A.

451.815.406,00

CUMPLE

CUMPLE

PRECISA, SELECT BIOPRODUCTS

CUMPLE

4 AÑOS

PRESENTA

CUMPLE

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA



EVALUACIÓN TÉCNICA

Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 09de 2016

Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

INSPEQ INGENIERÍA LTDA 6 FEB 2014- 19 MAY 2014 100.658.500,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
28-oct-14 82.882.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS

28-dic-15 68.644.160,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSÉ DE 

CALDAS

13-sept-12 567.044.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES 
31 ABR 2016- 8 AGO 2016 16.472.000,00

CUMPLE, EL OFERENTE EXPRESA EN 

EL ANEXO 7 QUE LE VALOR ES POR $ 

32.587.880 ; LA ORDEN DE COMPRA 

NÚMERO 4500043493 ES FIRMADA 

POR UN VALOR DE $16.472.000, ESTE 

VALOR ES EL QUE SE TOMA PARA LA 

EVALUACIÓN

UNIVERSIDAD DE LOS 

ANDES
09-nov-15 27.114.000,00 CUMPLE

CORPORACION 

UNIVERSITARIA ANTONIO 

JOSE DE SUCRE

03-mar-16 175.263.583,00 CUMPLE
SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE - SENA 
26-dic-14 2.271.894.339,00 CUMPLE

HMCL COLOMBIA S.A.S 18 JUN 2015 - 10 DIC 2015 148.719.965,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

ANTIOQUIA
04-jul-12 96.860.000,00 CUMPLE LA MUELA S.A.S 21-abr-14 69.290.021,00 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE - SENA 
30-nov-15 527.880.040,00 CUMPLE

265.850.465,00 206.856.000,00 313.197.764,00 3.366.818.379,00

NO PRESENTA - SUBSANAR CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

309.418.400,00

CUMPLE

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE

SOCOREX SUIZA, MMM GROUP, MAJOR SCIENCE, AIR SCIENCE,HERMLE

CUMPLE

PRESENTA

3 AÑOS

CUMPLE (48 HORAS)

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO ADMISIBLE

NO PRESENTA - SUBSANAR

MUNDIAL DE EQUIPOS

2.198.681.394,00

CUMPLE

CUMPLE

TECQUIPMENT, DIKOIN, JEIOTECH, IKA, CONTROL COMPA, THOMASSCIENTIFIC SI ANALYTICS, 

THOMASSCIENTIFIC WTW, MAPADA, THOMASSCIENTIFIC HACH, NR, MEMBRANE PURE, HANNA, 

THOMASSCIENTIFIC BY BEL- ARTSCIENCEWARE, INSTRON, FUNGLAB, LINSEIS, HANON, GAST, 

THOMASSCIENTIFIC, HEROLAB, DELORENZO, 

CUMPLE

CUMPLE

MAVE INSTRUMENTACION Y QUIMICOS LTDA

2.468.256.400,00

NO CUMPLE

CUMPLE

iScope, StereoBlue, E&Q, HACH, EMD Millipore , VACUUBRAND-ALEMANIA, OAKTON, OHAUS, pg instruments, OHAUS PRECISA 

SUIZA,Thermo Scientific, BINDER, HEIDOLPH, VWR, VACUUBRAND-ALEMANIA, BIOBASE, SI ANALYTICS , SAMSUNG, 

BioBlue.Lab, YAMATO, Scientific Industries, STUART (UK), FISHER SCIENTIFIC, MEMMERT, BRAND, ESCO, Leica, TIME GROUP 

INC, Stanley, Cole-Parmer, ATAGO, GAST, VIBRA (JAPON) WELCH FISHER

NUEVOS  RECURSOS  NR LTDA.

ADMISIBLE

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE (5 AÑOS)

CUMPLE

NO ANEXA

MICROMEDICA

257.996.407,00

NO CUMPLE

CUMPLE

SUNNY OPTICAL, UVITEC

NO CUMPLE DISTRIBUCIÓN DE: UVITEC - SUBSANAR

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

NO ADMISIBLE



EVALUACIÓN TÉCNICA

Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 09de 2016

Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

EJERCITO NACIONAL BASER 18-nov-11  $                      235.804.800 CUMPLE UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 11-nov-11 75.890.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

08-sept-14  $                795.400.000 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

MAGDALENA
23-dic-14 157.689.240,00 CUMPLE

INSTITUTO NACIONAL E 

MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 

FORENSES

21-sept-12  $                      147.552.000 CUMPLE
UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS
29-nov-13 691.320.972,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

PEDAGOGICA Y 

TECNOLOGICA DE 

COLOMBIA- UPTC 

29-ago-12  $                170.000.000 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE 

CORDOBA
23-dic-14 358.987.961,00 CUMPLE

INSTITUTO NACIONAL E 

MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 

FORENSES

21-dic-12  $                        67.436.600 CUMPLE
UNIVERSIDAD DISTRITAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS
26-oct-12 376.327.200,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA- UNAL

07-dic-12  $                131.022.000 CUMPLE

INSTITUTO 

COLOMBIANO 

AGROPECUARIO ICA

29-oct-12 726.676.236,00 CUMPLE

450.793.400,00 1.143.538.172,00 1.096.422.000,00 1.243.353.437,00

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLE

CUMPLE

SANDOX CIENTIFICA LTDA.

$351.525.999

CUMPLE

CUMPLE

GEOMETRICS, ACEQUILABS, MAPADA

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE DISTRIBUCION DE LA MARCA MAPADA - SUBSANAR

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

PRODUCTOS MEDICOS COLOMBIANOS SAS

$240.479.600

CUMPLE

CUMPLE

EVERMED

PRESENTA

CUMPLE

SUBSANAR

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

SUBSANAR

SANAMBIENTE S.A.S

387.338.125,00

CUMPLE

PRESENTA

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

CIRUS, AEROQUAL, ENVIRONMENTAL,

NO CUMPLE  ENVIRONMENTAL - SUBSANAR

CUMPLE

ADMISIBLE

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

SANITAS

697.687.800,00

KNF, LEICA

CUMPLE
NO PRESENTA CERTIFICACION DE DISTRIBUCION PARA LA MARCA EVERMED  DONDE AUTORIZAN A PRODUMEDIC PARA 

DISTRIBUIR - SUBSANAR

 3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE



EVALUACIÓN TÉCNICA

Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 09de 2016

Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

ECOPETROL SA 08-dic-13  $                353.862.420 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS.

04-dic-15 106.500.000,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

INDUSTRIAL DE 

SANTANDER

10-nov-15 292.863.397,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER DE OCAÑA

05-may-15 96.444.024,00 CUMPLE SENA 29-jul-15 882.075.600,00 CUMPLE

PONTIFICA 

UNIVERSIDAD 

JAVERIANA

28-ago-15  $                 72.412.136 CUMPLE

MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL. 

EJERCITO NACIONAL

15-oct-12 217.500.000,00 CUMPLE

SENA DISTRITO CAPITAL 

CENTRO DE 

ELECTRICIDAD 

ELECTRONICA Y 

TELECOMUNICACIONES

11-jul-12 407.723.839,00 CUMPLE
UNIVERSIDAD DE LA 

SABANA
29-jul-15 115.901.400,00 CUMPLE

CORPORACION 

AUTONOMA REGIONAL 

DEL VALLE DEL CAUCA

20-ene-14 796.906.000,00 CUMPLE

ESCUELA COLOMBIANA 

JULIO GARAVITO
12-nov-15  $                 77.449.895 CUMPLE

MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL. 

FUERZA AÉREA 

COLOMBIANA. ESCUELA 

DE SUBOFICIALES FAC

01-mar-11 140.000.000,00

NO CUMPLE, DE 

ACUERDO CON EL 

NUMERAL 2.4.2,

INSTITUTO 

TECNOLOGICO 

METROPOLITANO ITM

19-jul-14 123.637.440,00 CUMPLE
CENTRO MINERO DEL 

SENA REGIONAL BOYACA
20-dic-13 132.193.600,00 CUMPLE SENA 18-dic-12 823.000.000,00 CUMPLE

503.724.451,00 464.000.000,00 824.224.676,00 344.539.024,00 2.501.981.600,00

CUMPLEPRESENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOFTWARE Y SISTEMAS ESPECIALIZADOS LTDA (SYSE)

56.610.000,00

NO CUMPLE

CUMPLE

NEODEN, MEGAUK

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

FLUKE NETWORKS, FLUKE, TEKTRONIK, AMPROBE.

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE (5 AÑOS)

CUMPLE (24 HORAS)

CUMPLE

FLUKE, UNIT, FLUKE, UNIT, BK PRECISION

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

TOPOEQUIPOS

326.380.062,00

CUMPLE

CUMPLE

SOUTH, TOPCON, EDIBON, BESTSCOPE

CUMPLECUMPLE 

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 AÑOS

SUBSANAR

PRESENTA

SUBSANAR 

 LA EMPRESA PRESENTA UNA CERTIFICACIÓN DE DISTRIBUCION DE LA MARCA COLE PARMER  PERO EN ELLA 

NO APARECE ESPECIFICO LAS MARCAS SYMMETRY, STABLETEMP, , VAILSALA,OAKTON, SCIENTIFIC 

INDUSTRIES, ADAM, JENWAY, SALVISLAB, CARBOLITE, HIRSCHMANN, LABCONCO, WILDCO, THERMO 

SCIENTIFIC, SCIENCEWARE, V&D, SOLEUS, GAST - SUBSANAR

CUMPLE (5 AÑOS)

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

ADMISIBLE

> 5 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

3 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

ADMISIBLESUBSANAR

SUCONEL

148.630.800,00

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

UNION TEMPORAL 2016 LR-QUIOS

1.580.052.658,00

CUMPLE

CUMPLE

COLE PARMER (SYMMETRY), COLE PARMER (STABLETEMP), COLE PARMER, COLE PARMER (VAILSALA),COLE 

PARMER (OAKTON), COLE PARMER (SCIENTIFIC INDUSTRIES), COLE PARMER (ADAM), COLE PARMER 

(JENWAY), COLE PARMER (SALVISLAB),COLE PARMER (CARBOLITE), COLE PARMER (HIRSCHMANN), 

LABCONCO,COLE PARMER (WILDCO),COLE PARMER (THERMO SCIENTIFIC),COLE PARMER 

(SCIENCEWARE),COLE PARMER (V&D),COLE PARMER (SOLEUS),TA INSTRUMENTS,COLE PARMER (GAST)

SEI - SISTEMAS E INSTRUMENTACION N.S.A

$400.037.903

CUMPLE



EVALUACIÓN TÉCNICA

Evaluación Técnica de la Convocatoria Publica No. 09de 2016

Requisitos habilitantes

CERTIFICACIONES

1

2

3

VALOR DE CERTIFICACIONES

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

RUP

23 21 11; 26 12 16; 31 33 12; 32 13 11; 41 10 17; 

41 10 30; 41 10 34; 41 10 37; 41 10 38; 41 10 39; 

41 10 48; 41 10 51; 41 11 15; 41 11 16; 41 11 17; 

41 11 19; 41 11 33; 41 11 36; 41 11 38; 41 11 42; 

41 11 44; 41 11 53; 41 11 54; 41 11 56; 41 11 57; 

41 12 15; 42 28 15; 43 22 26; 43 22 33; 46 18 17; 

46 18 23; 95 12 19

REGISTRO DE IMPORTACIÓN

MARCAS

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCION

GARANTIA

TIEMPO DE RESPUESTA

CAPACITACION

REPUESTOS

MANUALES

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3

VALORACION TECNICA

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA

EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES EXPIDE

FECHA DE INICIO 

(MINIMO 26 DE 

OCTUBRE DE 2011)

MONTO OBSERVACIONES

UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA
30-jun-15 419.804.000,00 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA 

REGIONAL NARIÑO

11-dic-13 821.375.686,00 CUMPLE
EMPRESAS PUBLICAS DE 

NEIVA
09-oct-14 174.118.474,00

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 

2.4.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES NOTA 6

UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA
11-dic-14 801.476.480,00 CUMPLE

SERVICIO NACIONAL DE 

APRENDIZAJE SENA 

REGIONAL NARIÑO

06-dic-13 623.741.280,00 CUMPLE

EMPRESA DE SERVICIOS 

PUBLICOS 

DOMICILIARIOS DE 

PITALITO ESP

22-sept-15 37.347.120,00

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 

2.4.2. CERTIFICACIONES 

CONTRACTUALES NOTA 6

UNIVERSIDAD 

DISTRITAL FRANCISCO 

JOSÉ DE CALDAS

29-nov-13 330.826.200,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 

PONTIFICIA 

BOLIVARIANA

13-jun-14 728.364.000,00 CUMPLE

CORPORACION 

UNIVERSITARIA DEL 

HUILA 

04-oct-12 193.804.390,00 CUMPLE

1.552.106.680,00 2.173.480.966,00 405.269.984,00

PRESENTA PRESENTA CUMPLE

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

UNION TEMPORAL CASYBER - ALLECOP

217.800.440,00

CUMPLE

CUMPLE

SMC

CUMPLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

ADMISIBLE

YEQUIM LTDA

403.191.640,00

NO CUMPLE

CUMPLE

 EPPENDORF, THERMO FISHER SCIENTIFIC

CUMPLE

CUMPLE (5 AÑOS)

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

ADMISIBLE

VORTEX COMPANY S.A.S

419.812.751,00

CUMPLE

CUMPLE

SETARAM, DAIHAN SCIENTIFIC, ADAM

CUMPLE

2 AÑOS

CUMPLE (24 HORAS)

PRESENTA


